
             

Ergebnisse

2014 – Kleinkaliber-Landesmeisterschaft
liegend mit Riemen/ Stellungsbewerbe
Senioren 3

1.-3. August 2014 bei der USG Höchst

Landessportleiter/ Landestrainer: Wolfram Waibel

Auswertung/ Organisation: Marco Schnetzer

unterstützt durch:

Wolfgang Wohlmuth, Klaus Diem, Markus Bauer, 

Bianca Egender, Waibel Sheileen, Tamara Rusch sowie

Oberschützenmeister der USG Höchst,

Toni Tschaudi mit

seinem tollen Wirtschaftsteam!

Wir danken unseren 
Jugendsponsoren!



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Zaisberger Verena SG Hohenems 102,6 103,1 101,6 101,5 101,7 103,8 614,3 34

2 Egender Bianca USG Andelsbuch 101,4 102,7 99,8 101,6 101,4 101,4 608,3 29

3 Piazza Chiara SG Montafon 101,1 104,0 101,1 99,5 100,2 101,4 607,3 27

4 Waibel Sheileen SG Hohenems 100,3 100,8 99,1 102,2 100,8 99,4 602,6 19

5 Köb Katharina USG Wolfurt 95,5 101,0 99,3 97,8 97,3 98,2 589,1 13

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Niederklopfer Andreas SG Hohenems 99,5 103,2 102,4 101,4 99,4 102,0 607,9 22

2 Sohm Jodok USG Alberschwende 101,5 100,6 102,9 98,4 100,6 98,1 602,1 19

3 Diem Patrick SG Hohenems 99,6 98,6 92,5 98,8 101,3 98,4 589,2 15

4 Sutterlüty Jürgen USG Alberschwende 94,1 96,3 97,6 98,9 97,8 100,0 584,7 13

5 Rauch Lukas USG Egg 99,6 93,2 98,3 97,2 98,0 96,5 582,8 12

6 Wirtensohn Emanuel USG Egg 99,1 98,3 94,8 95,7 93,7 96,8 578,4 11

7 Meusburger Tobias USG Egg 100,0 97,0 99,5 92,7 90,4 91,6 571,2 8

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Rusch Tamara USG Alberschwende 98,2 101,8 99,2 103,1 102,1 101,0 605,4 25

2 Bargehr Sandra SV Hörbranz 101,9 102,6 100,5 97,5 97,9 100,5 600,9 17

3 Salzgeber Patrizia SSV Rankweil 97,0 100,4 98,7 98,0 98,5 99,4 592,0 16

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Gächter David SG Hohenems 99,7 104,0 101,3 102,3 101,1 100,3 608,7 29

2 Abfalterer Markus SSV Rankweil 99,8 100,8 100,6 98,8 98,8 100,6 599,4 16

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Ladner Sonja SG Hohenems 102,9 104,0 102,0 104,9 104,8 103,7 622,3 38

2 Lutz Melanie SSV Rankweil 100,7 101,7 103,6 104,9 104,4 102,7 618,0 32

3 Metzler Waltraud USG Andelsbuch 100,8 101,3 100,8 101,8 101,0 99,8 605,5 24

4 Waibel Daniela SG Hohenems 99,4 101,4 100,5 102,6 100,4 98,9 603,2 23

5 Rüscher Katja USG Andelsbuch 101,4 96,4 97,3 101,7 100,7 99,4 596,9 20

6 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 97,8 98,5 99,3 90,7 93,3 94,8 574,4 11

7 Tschaudi Andrea USG Höchst 95,5 93,0 97,7 98,7 94,1 93,1 572,1 8

JUNGSCHÜTZINNEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZEN - 60 Schuss

JUNIOREN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss

FRAUEN - 60 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas SG Hohenems 103,6 102,9 103,4 102,0 104,0 103,7 619,6 33

2 Uhl Alexander SG Frastanz 102,3 102,7 104,3 103,9 103,5 102,7 619,4 37

3 Schrotter Arnold SSV Rankweil 102,9 103,0 101,1 100,8 101,6 103,5 612,9 28

4 Fröwis Christoph SG Frastanz 102,2 101,5 103,6 100,3 101,7 103,2 612,5 26

5 Kerbleder Gerold HSG Feldkirch 101,8 101,1 101,0 102,9 102,5 102,6 611,9 27

6 Stastny Manfred SG Frastanz 101,8 101,9 100,4 100,5 101,3 100,4 606,3 23

7 Lingenhel Markus USG Doren 100,5 98,4 101,1 101,9 100,3 102,6 604,8 24

8 Fleisch Stefan SG Montafon 97,0 102,8 97,9 101,6 97,6 102,5 599,4 18

9 Pipan Harald USG Wolfurt 97,1 99,8 101,7 98,3 97,8 102,2 596,9 21

10 Schönenberger Ingo USG Wolfurt 100,5 101,3 96,5 97,1 99,4 99,7 594,5 14

11 Bucher Alex SG Montafon 95,1 101,7 96,4 101,2 99,3 97,8 591,5 19

12 Hoop Stephan SSV Rankweil 99,0 101,3 95,7 94,9 98,8 101,6 591,3 18

13 Wohlmuth Harald USG Höchst 97,4 93,0 96,5 99,6 102,8 97,4 586,7 14

14 Burtscher Kevin USG Klostertal 97,7 95,5 99,3 97,9 92,9 97,5 580,8 9

15 Piazza Klaus SG Montafon 96,9 96,3 97,4 94,1 96,2 97,7 578,6 11

16 Berger Marcel SG Montafon 96,5 96,0 93,3 95,2 99,3 97,6 577,9 9

17 Fleisch Michael SG Montafon 91,8 93,2 92,0 92,7 100,4 99,2 569,3 9

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Köb Brigitte USG Wolfurt 99 97 98 96 98 98 586 23

2 Schneider Hedi USG Hard 96 95 92 96 95 96 570 21

3 Immler Ruth USG Hard 96 96 96 93 93 95 569 19

4 Erne Angelika USG Wolfurt 95 90 97 95 94 97 568 20

5 Herburger Romana USG Wolfurt 93 95 91 94 94 94 561 14

6 Horvath Luzia SG Frastanz 95 91 91 94 92 93 556 14

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Diem Christl USG Höchst 95 93 90 95 90 95 558 15

2 Öhninger Sieglinde USG Hard 94 96 92 93 89 94 558 14

MÄNNER - 60 Schuss - Vorkampf

SENIORINNEN 2 - 60 Schuss

SENIORINNEN 1 - 60 Schuss

Josef-PC
Hervorheben

Josef-PC
Hervorheben

Josef-PC
Hervorheben

Josef-PC
Hervorheben



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Zaisberger Manfred USG Hard 96 99 98 98 98 99 588 29

2 Erne Roland USG Wolfurt 97 98 96 97 95 100 583 30

3 Bauer Markus SG Hohenems 96 98 96 98 98 96 582 28

4 Böhler Werner USG Wolfurt 94 97 99 96 97 96 579 21

5 Muxel Gerhard USG Hard 96 97 97 97 96 96 579 18

6 Diem Klaus SG Hohenems 97 94 98 95 97 97 578 27

7 Gächter Bernd SG Hohenems 96 96 95 96 96 99 578 21

8 Burtscher Klaus SG Frastanz 97 98 95 94 98 95 577 22

9 Egender Walter USG Andelsbuch 98 99 97 94 94 93 575 23

10 Lingenhel Walter USG Doren 92 94 93 96 96 92 563 12

11 Köpke Michael USG Hard 93 98 91 93 93 93 561 15

12 Saxl Michael USG Kl.Walsertal 93 93 92 96 95 91 560 13

13 Jäger Gustl SG Frastanz 94 90 89 92 86 91 542 13

14 Wohlmuth Wolfgang USG Höchst 90 86 91 89 92 90 538 7

15 Gaisbauer Peter HSG Feldkirch 93 90 183 DNF

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Schumacher Godi SG Frastanz 97 98 97 97 95 99 583 28

2 Gassner Hermann SSV Rankweil 96 95 98 100 97 96 582 30

3 Pfefferkorn Günter SG Lech 96 94 98 97 96 100 581 27

4 Horvath Adi SG Frastanz 95 96 95 97 99 96 578 18

5 Beranek Werner USG Egg 96 96 98 96 96 95 577 23

6 Lamprecht Rudolf USG Hard 97 98 92 96 96 96 575 20

7 Hüppi Erhard USG Hard 93 96 94 93 97 95 568 11

8 Burtscher Hubert USG Klostertal 92 90 93 88 91 90 544 7

SENIOREN 2 - 60 Schuss

SENIOREN 1 - 60 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

ges IZ
90 94 87
97 95 93
89 98 88
92 94 87
81 95 86
82 89 87
84 92 71
89 95 80

ges IZ
85 93 90
87 94 90
86 94 86
84 97 89

ges IZ
81 87 79
77 99 79
80 95 69
75 95 82

ges IZ
85 96 82
91 97 76
89 98 83
96 95 84

ges IZ
99 99 97
95 100 97

100 100 94
99 98 96
82 97 91
90 97 90
89 98 88
91 98 90
94 97 91
86 94 88
85 96 89
84 97 90
85 96 82
91 97 76
89 98 83
96 95 84
88 99 80
82 97 82
80 97 82
85 94 89

13

11

9

6

10

11

7

6

1072 23

62

3x40 OPEN

2 Burtscher Klaus SG Frastanz
352 390

3 Waibel Daniela SG Hohenems

4 SSV Rankweil
361 386 325

kn lg st

Juniorinnen 3x20

31

16

28

kn lg

359 1101

5 Diem Patrick SG Hohenems
335 387 333 1055

Abfalterer Markus

349 384 358 1091

1 Mathis Thomas SG Hohenems
393 397 384 1174

511

Salzgeber Patrizia

Köb Katharina USG Wolfurt 173 187 151

Jodok

496

502

st

556

Waibel Sheileen SG Hohenems 163 184 173 520

Andelsbuch 181 192 175 548

1

2

4

3

Egender Bianca USG

23

JUNIOREN - 3x40

kn lg st

1 Sohm

1 Abfalterer Markus SSV Rankweil
361 386 325

Alberschwende

Hohenems

kn lg st

Zaisberger Verena SG Hohenems 187 189 180

2 Rusch

1

Diem

USG

SSV Rankweil 158

539

kn lg st

JUNGSCHÜTZEN 3x20

Tamara USG Alberschwende 155 190 151

186 158

1072

2

JUNGSCHÜTZINNEN - 3x20

Patrick SG 170 191 175 536

172 187 180



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

ges IZ
91 98 81
88 98 85
90 97 82
88 94 83

ges IZ
92 85

92 85

94 84
92 80
94 81
95 80

ges IZ
97 90

96 82

98 89

92 86

94 88

97 93

93 86

97 87

96 87

93 88

96 83

98 87
95 83
96 87
97 82
93 84
94 75
96 87
95 65
97 84
96 76

254 532

3

1 Waibel Daniela SG Hohenems 179 196 166 541

3

4

15

13

lg

Hedi

Walter USG Andelsbuch

7

Lingenhel Walter USG Doren

281 241

283

lg

278
1 Schneider Hard

2 Immler Ruth USG

2

USG

st

291 261

SENIOREN 1 - 2x30

SENIORINNEN 1 - 2x30

546 16

246 529

513 7

286

267 550

258

8

13

288

Hard

5

Egender

st

kn

8522

5

545

260

225

14

552 13

6 Böhler Werner USG Wolfurt

Gerhard USG Hard
287

283

Muxel

Schneider Jürgen USG Hard

540 15
Zaisberger Manfred USG Hard

288 252

1 Burtscher Klaus SG Frastanz

534Lutz Melanie SSV Rankweil 178 191 165

lg st

FRAUEN - 3x20



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2014 

Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ
99 88
99 87
97 79
93 82

95 80
94 84
93 76
99 78
94 71

1 2 3 ges IZ

1 Sinz Heidi USG 85 91 92 268 4

1 2 3 ges IZ

1 Kohler Josef USG Andelsbuch 95 97 97 289 12

2 Wörz Hans USG Hard 97 94 96 287 11

3 Dreher Bruno USG Höchst 94 98 95 287 9

4 Latschrauner Hermann USG Hard 96 93 97 286 12

5 Muchitsch Walter USG Hard 97 95 93 285 8

6 Sinz Helmut USG Hard 97 93 95 285 7

7 Macek Georg SG Rankweil 95 94 95 284 8

8 Oberholzer Hugo SG Dornbirn 92 95 94 281 9

9 Mathies Christian SG Dornbirn 95 92 94 281 5

10 Girardi Alfred USG Höchst 97 95 88 280 6

11 Steurer Hubert SG Dornbirn 93 90 96 279 10

12 Mohr Werner SG Dornbirn 93 94 91 278 7

13 Berchtold Walter USG Andelsbuch 92 92 93 277 4

14 Riezler Meinrad USG Andelsbuch 90 93 92 275 3

15 Kessler Josef SG Rankweil 90 91 93 274 5

16 Madertoner Peter USG Höchst 90 90 94 274 4

17 Khüny Dieter SG Hohenems 83 92 92 267 5

18 Wehinger Horst SG Hohenems 87 88 90 265 3

19 Stemer Hans USG Klostertal 87 89 89 265 3

20 Matt Ferdinand USG Wolfurt 89 82 90 261 2

21 Schmelzenbach Hans USG Wolfurt 86 88 87 261 0

22 Fend Ernst SG Rankweil 84 87 89 260 3

286

282

3 Lamprecht Rudolf USG Hard

2 Hüppi Erhard USG Hard

SENIOREN 2 - 2x30

528 13

225 511 9

246

1 Beranek Werner USG EGG
295 254 549 24

SENIORINNEN 3 - 30 Schuss

Hard

SENIOREN 3 - 30 Schuss



50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2014 - 60 liegend - Finale Männer

R
a

n
g

Q
u

a
li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 ges

1 Mathis Thomas 619,6 10,5 10,6 10,8 31,9 10,8 10,5 10,5 63,7 10,4 10,6 10,6 10,6 10,1 10,2 10,8 10,0 10,6 10,3 10,3 10,6 9,9 10,6 209,3

2 Uhl Alexander 619,4 9,7 9,6 10,8 30,1 10,5 9,9 10,1 60,6 10,0 10,7 10,3 10,7 9,9 9,9 9,9 10,1 10,3 10,3 9,2 10,5 10,1 10,8 203,3

3 Kerbleder Gerold 611,9 9,7 9,7 10,2 29,6 9,7 10,4 10,2 59,9 9,5 10,0 10,7 10,5 9,8 9,5 10,1 10,4 10,8 9,7 9,9 10,3 181,1

4 Schrotter Arnold 612,9 10,5 10,2 10,8 31,5 9,2 10,4 10,8 61,9 10,3 10,3 10,3 9,0 9,8 10,6 10,0 10,2 9,1 8,8 160,3

5 Stastny Manfred 606,3 9,6 9,7 10,3 29,6 10,4 9,7 9,5 59,2 9,8 10,4 10,4 10,1 10,0 9,3 10,2 10,7 140,1

6 Lingenhel Markus 604,8 8,4 8,9 10,6 27,9 9,1 10,1 9,9 57,0 10,7 10,1 9,5 10,4 9,5 9,1 116,3

7 Fröwis Christoph 612,5 8,9 9,4 9,7 28,0 10,5 10,6 9,4 58,5 9,5 10,2 9,5 9,6 97,3

8 Fleisch Stefan 599,4 9,7 10,4 9,8 29,9 10,2 8,8 10,9 59,8 8,6 9,4 77,8

Schütze

11/8 05.08.2014



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2014  

Mannschaftswertung

Waibel Sheileen 602,6 19

Niederklopfer Andreas 607,9 22

Zaisberger Verena 614,3 34

Rauch Lukas 582,8 12

Wirtensohn Emanuel 578,4 11

Meusburger Tobias 571,2 8

Mathis Thomas 619,6 33

Zaisberger Verena 614,3 34

Ladner Sonja 622,3 38

Uhl Alexander 619,4 37

Stastny Manfred 606,3 23

Fröwis Christoph 612,5 26

Köb Brigitte 609,5 23

Böhler Werner 605,4 21

Erne Roland 609,5 30

Schrotter Arnold 612,9 28

Hoop Stephan 591,3 18

Lutz Melanie 618,0 32

Waibel Daniela 603,2 23

Niederklopfer Andreas 607,9 22

Bauer Markus 609,6 28

Horvath Adi 603,1 18

Burtscher Klaus 606,2 22

Schumacher Godi 609,5 28

Egender Walter 602,9 23

Metzler Waltraud 605,5 24

Egender Bianca 608,3 29

Rusch Tamara 605,4 25

Sohm Jodok 602,1 19

Sutterlüty Jürgen 584,7 13

Diem Christl 587,2 15

Tschaudi Andrea 572,1 8

Wohlmuth Wolfgang 562,3 7 30

Liegend OPEN - 60 Schuss

1822,2 78

SG Frastanz 1

1838,2 86

1856,2 105

Jungschützen/-innen

60 Schuss

SG Hohenems

USG EGG

1824,8 75

1732,4 31

1

2

USG Alberschwende

1792,2 57

9 USG Höchst

1721,6

4 SSV Rankweil

1 SG Hohenems 1

2

5 SG Hohenems 2

1820,7 73

6 SG Frastanz 2

1818,8 68

7 USG Andelsbuch

1816,7 76

8

3 USG Wolfurt

1824,4 74



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2014  

Mannschaftswertung

Zaisberger Manfred 540 15

Muxel Gerhard 545 14

Schneider Jürgen 513 7

Schneider Hedi 532 5

Immler Ruth 522 8

Hüppi Erhard 528 13

Herburger Romana 561 14

Erne Angelika 556 14

Köb Brigitte 586 23

Schneider Hedi 570 21

Immler Ruth 569 19

Öhninger Sieglinde 558 14

Zaisberger Manfred 588 29

Muxel Gerhard 579 18

Lamprecht Rudolf 575 20

Bauer Markus 582 28

Diem Klaus 578 27

Gächter Bernd 578 21

Uhl Alexander 619,4 37

Stastny Manfred 606,3 23

Fröwis Christoph 612,5 26

Fleisch Michael 569,3 9

Fleisch Stefan 599,4 18

Bucher Alex 591,5 19

67

Senioren 1+2 - 60 Schuss

1760,2

USG Hard 1

1598 36

Seniorinnen 1+2 - 60 Schuss

1

46

Männer - 60 Schuss

1 SG Frastanz

1838,2 86

2 SG Hohenems

1738 76

2 SG Montafon

2 USG Hard

1697 54

1 USG Wolfurt

1703 51

1 USG Hard

1742

2 USG Hard 2

1582 26

Senioren/-innen 1+2 - 2x30

Josef-PC
Hervorheben

Josef-PC
Hervorheben

Josef-PC
Hervorheben



                                   50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2014  

Mannschaftswertung

Ladner Sonja 622,3 38

Waibel Daniela 603,2 23

Burtscher Jaqueline 574,4 11

Wörz Hans 287 11

Sinz Helmut 285 7

Muchitsch Walter 285 8

Kohler Josef 289 12

Berchtold Walter 277 4

Riezler Meinrad 275 3

Girardi Alfred 280 6

Madertoner Peter 274 4

Dreher Bruno 287 9

Steurer Hubert 279 10

Oberholzer Hugo 281 9

Mohr Werner 278 7

Kessler Josef 274 5

Fend Ernst 260 3

Macek Georg 284 8

Zaisberger Verena 556 13

Waibel Sheileen 520 6

Diem Patrick 536 10

Mathis Thomas 1174 62

Diem Patrick 1055 16

Waibel Daniela 1091 28

Jungschützen/-innen + Juniorinnen - 3x20

Frauen - 60 Schuss

Senioren/-innen 3 Sitzend aufgelegt - 30 Schuss

1 SG Hohenems

1799,9 72

818 16

3 USG Höchst

841 19

1 USG Hard

857 26

OPEN - 3x40

1 SG Hohenems

3320 106

1 SG Hohenems

1612 29

2 USG Andelsbuch

841 19

4 SG Dornbirn

838 26

5 SG Rankweil


